
 

 
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:           /QĐ-UBND 
 

Thanh Hóa, ngày      tháng 10 năm 2020 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Dự án tập  

huấn nâng cao năng lực cho cán bộ cơ sở và cộng đồng thuộc  

Chương trình 135 năm 2020 (nguồn vốn điều chuyển) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định chi tiết sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 

thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị - xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKH&ĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 2972/QĐ-UBND ngày 06/8/2018 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Chương trình khung đào tạo, tập huấn 

nâng cao năng lực cho cán bộ cơ sở và cộng đồng thực hiện Tiểu dự án 3 

Chương trình 135 thuộc Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững giai đoạn 

2016 - 2020 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 5318/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Thanh Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa 

bàn; thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2020 

của tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 06/5/2020 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ cơ sở và cộng 

đồng thuộc Chương trình 135 năm 2020. 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/dau-tu/nghi-dinh-63-2014-nd-cp-huong-dan-luat-dau-thau-ve-lua-chon-nha-thau-237481.aspx


2 

 

 

 

Căn cứ Quyết định số 3934/QĐ-UBND ngày 17/9/2020 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt điều chỉnh dự toán kinh phí sự nghiệp Chương trình MTQG giảm 

nghèo năm 2020 do bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 5626/STC-NSHX ngày   

23/10/2020 về việc thẩm định dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án 

nâng cao năng lực cho cộng đồng và cán bộ cơ sở thuộc Chương trình 135 năm 

2020 (nguồn vốn điều chuyển). 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án: Tập huấn 

nâng cao năng lực cho cán bộ cơ sở và cộng đồng thuộc Chương trình 135 năm 

2020 (nguồn vốn điều chuyển), gồm các nội dung sau: 

I. Nội dung và dự toán kinh phí thực hiện 

1. Nội dung: Đào tạo, tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ cơ sở và cộng 

đồng thuộc Chương trình 135 năm 2020 theo Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 

06/5/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Kinh phí thực hiện: 327.460.000 đồng (Ba trăm, hai mươi bảy triệu bốn 

trăm sáu mươi nghìn đồng) để thực hiện tập huấn cho cán bộ cơ sở. 

(Phụ lục chi tiết theo Tờ trình số 5626/STC-NSHX ngày 23/10/2020  

của Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Thanh Hóa). 

3. Nguồn vốn: Từ nguồn kinh phí theo Quyết định số 3934/QĐ-UBND 

ngày 17/9/2020 của  UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán kinh phí 

sự nghiệp Chương trình MTQG giảm nghèo năm 2020 do bị ảnh hưởng bởi đại 

dịch Covid-19. 

II. Nội dung của kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

1. Tên gói thầu: Tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ cơ sở và cộng 

đồng thuộc Chương trình 135 năm 2020. 

2. Tổng mức đầu tư: 327.460.000 đồng (Ba trăm, hai mươi bảy triệu bốn 

trăm sáu mươi nghìn đồng) 

3. Chủ đầu tư: Ban Dân tộc tỉnh Thanh Hóa 

4. Thời gian thực hiện: Năm 2020. 

5. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Phần công việc thuộc Kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu với nội dung chi tiết theo Phụ lục đính kèm. 



3 

 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Tài chính căn cứ nội dung phê duyệt tại Điều 1, thông báo bổ 

sung dự toán kinh phí cho Ban Dân tộc tỉnh để tổ chức thực hiện. 

2. Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ 

chức triển khai thực hiện Dự án đảm bảo hiệu quả, thiết thực và đúng quy định 

của Luật Đấu thầu; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND tỉnh và pháp luật về 

quản lý, sử dụng nguồn kinh phí này. 

3. Giao UBND các huyện có thành phần tham gia tập huấn nâng cao năng 

lực cho cộng đồng và cán bộ cơ sở thuộc Chương trình 135 năm 2020 phối hợp 

với Ban Dân tộc tỉnh trong quá trình thực hiện Dự án. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và 

Đầu tư; Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hóa 

và Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3-QĐ; 

- Chủ tịch UBND tỉnh (đề B/c); 

- Phó Chủ tịch Phạm Đăng Quyền; 
- Phó CVP Trần Huy Chân; 

- Lưu: VT, VX (ngocnd). 

 

 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 Phạm Đăng Quyền 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Phụ lục 1: PHỤ BIỂU KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Dự án: Tập huấn nâng cao năng lực cho cán bộ cơ sở và cộng đồng thuộc Chương trình 135 năm 2020 

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày     tháng 10 năm 2020 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 

STT Tên gói thầu Giá gói thầu (đồng) Nguồn vốn 
Hình thức lựa chọn 

nhà thầu 

Thời gian 

bắt đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

hợp đồng 

 

Gói thầu Tập huấn nâng cao 

năng lực cho cộng đồng và 

cán bộ cơ sở thuộc Chương 

trình 135 năm 2020 (bao gồm 

cả chi phí hoạt động quản lý 

trực tiếp lớp học) 

327.460.000 

Nguồn 

chương trình 

MTQG 

giảm nghèo 

Chỉ định thầu 
Quý 

IV/2020 
Trọn gói 01 tháng 

 Cộng 327.460.000      

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-29T08:50:00+0700
	HÀ NỘI
	Phạm Đăng Quyền<quyenpd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-28T20:54:04-0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-28T20:54:22-0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-29T09:25:02+0700




